

Gulerodsgruppen A/S

Højgårdsvej 7-9
4540 Fårevejle

CVR-nr. 20614978

Årsrapport 2019/20

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 09-12-2020

Jens Møller Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at modtage, behandle og sælge gulerødder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2019 - 30-06-2020 udviser et resultat på kr. -6.129.195, og selskabets balance pr. 30-06-2020 udviser en balancesum på kr. 10.735.541, og en egenkapital på kr. -5.128.261.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Virksomheden har ikke opnået de forventede resultater af de genforhandlede aftaler med selskabets største kunde i det sidste regnskabsår. Dette skyldes blandt andet et udfordret prisme marked, der ikke har kunnet udmunde i de forventede bruttoavancer.

Regnskabsårets negative udvikling er yderligere påvirket af nedskrivninger på bygninger og øgede omkostninger til vedligeholdelse af driftsmateriel.

Regnskabsåret har samtidigt været påvirket af vejrforhold, der har medført et ekstraordinært større timeforbrug på behandling af gulerødder. Dette forhold har medført væsentligt øgede personaleomkostninger.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen og på reglerne i selskabslovens §119. Ledelsen har opdateret den økonomiske plan for reetablering af kapitalen. Ledelsen vurderer pt. at selskabets kapital kan reetableres gennem fremtidig drift og tilpasning af selskabets finansielle behov og bindninger kan opnåes.

Ledelsen har ikke kunne opnå bekræftelse fra kreditinstitutter om, at nuværende kreditfaciliteter bibeholdes 100% i sin nuværende form i minimum 12 måneder.

Forholdet har medført, at ledelsen arbejder på andre løsninger til sikring af den fornødne kapital til sikring af selskabets drift.

Spredningen af Corona-virussen i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få storesamfundsmæssige konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Restriktioner forårsaget af coronavirusen fortsætter efter regnskabsårets afslutning.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for, at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt.

Det er for tidligt et stadie til at ledelsen kan endeligt vurdere om disse vil få økonomiske effekter for selskabet, men pt. vurderer ledelsen at selskabets aktiviteter og indtjening ikke vil blive påvirket heraf.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med udgangspunkt i den økonomiske plan for reetablering af selskabets kapital, samt opdaterede budgetter, realiserede økonomiske tal og indeværende ordrer, priser og avancer, samt at der er indgået nye aftaler med avlere omkring priser, afregning, kredittider og levering, forventer ledelsen et positivt resultat i næste regnskabsår.

Ledelsen forventer yderligere, baseret på nuværende og kendte muligheder, at der findes en løsning til sikring af den fornødne kapital til selskabets drift.

Ledelsen forventer ikke pt., at Covid-19 virussen og restriktioner vil påvirke selskabets aktiviteter og indtjening i næste regnskabsår.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets produkter er særdeles afhængning af sæsonen, hvorfor det ikke har været muligt, at opnå alterantive leverandører eller produkter.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for, at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Gulerodsgruppen A/S blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i et tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		7.648.253	6.969.966
Personaleomkostninger	1	-7.485.359	-6.108.219
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.148.955	-1.894.628
Andre driftsomkostninger		-174.088	-174.189
Driftsresultat		-5.160.149	-1.207.070
Andre finansielle indtægter		1.528	0
Finansielle omkostninger		-639.601	-608.877
Resultat før skat		-5.798.222	-1.815.947
Skat af årets resultat		-330.973	398.827
Årets resultat		-6.129.195	-1.417.120
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-6.129.195	-1.417.120
Resultatdisponering		-6.129.195	-1.417.120

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.024.280	8.561.696
Produktionsanlæg og maskiner	2	4.710.252	5.885.536
Materielle anlægsaktiver		9.734.532	14.447.232
Anlægsaktiver		9.734.532	14.447.232
Råvarer og hjælpematerialer		471.637	481.085
Varebeholdninger		471.637	481.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.364	369.527
Udskudte skatteaktiver	3	0	0
Periodeafgrænsningsposter		32.307	219.404
Tilgodehavender		515.671	588.931
Likvide beholdninger		13.701	6.017
Omsætningsaktiver		1.001.009	1.076.033
Aktiver		10.735.541	15.523.265

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.356.000	2.356.000
Overført resultat		-7.484.261	-1.355.066
Egenkapital		-5.128.261	1.000.934
Hensættelser til udskudt skat		0	-330.973
Hensættelse til overgangsskat		2.356.000	2.356.000
Hensatte forpligtelser		2.356.000	2.025.027
Gæld til kreditinstitutter		2.992.872	3.264.758
Leasingforpligtelser		1.279.584	3.034.793
Langfristede gældsforpligtelser	4	4.272.456	6.299.551
Gæld til kreditinstitutter		1.258.896	754.971
Gæld til banker		1.701.025	577.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.314.776	3.258.324
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.960.649	1.606.720
Kortfristede gældsforpligtelser		9.235.346	6.197.753
Gældsforpligtelser		13.507.802	12.497.304
Passiver		10.735.541	15.523.265
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
Lønninger	6.516.603	5.290.241
Pensioner	854.750	702.113
Andre omkostninger til social sikring	114.006	115.865
	7.485.359	6.108.219
Gennemsnitligt antal beskæftigede	17	16

2. Produktionsanlæg og maskiner

I produktionsanlæg og maskiner indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 3.348.115.

3. Udskudte skatteaktiver

Den negative udskudte skat udgør kr. 1.635.243 og består primært af fremført skattemæssigt underskud. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den forventede udnyttelsesgrad i det fremførte underskud. Selskabets ledelse har vurderet, at med de nuværende vurderingsforhold, er det ikke muligt, at udnytte alle underskuddende 100 pct. Indenfor de næste 3-5 år og har på denne baggrund valgt at vurdere det udskudte skatteaktiv til kurs 0.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.992.872	281.619	1.866.893
Leasingforpligtelser	1.279.584	977.277	0
	4.272.456	1.258.896	1.866.893

Noter

5. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret udviser et stort negativt resultat, hvilket har medført, at selskabet har tabt hele kapitalen.

Årets negative resultat skyldes bla. større nedskrivninger på grunde og bygninger, samt ekstraordinære behandlingsudgifter i produktionen med deraf væsentligt nedsat dækningsbidrag.

Denne udvikling indikerer usikkerhed for going concern for selskabet.

Ledelsen er dog opmærksom på reglerne i Selskabslovens § 119 og har i den forbindelse opdateret den økonomiske plan for reetablering af kapitalen i selskabet.

Ledelsen har i denne forbindelse indgået aftale med avlere (ejere og leverandører) om bla. priser og kredittider til sikring af den nødvendige driftskapital til gennemførelse af driften for de næste 12 måneder.

Det har til gengæld ikke været muligt for ledelsen at få tilsagn fra kreditinstitutter om, at nuværende kreditfaciliteter bibeholdes 100% i de næste 12 måneder fra regnskabs udløb.

Dette manglende tilsagn fra selskabets bankforbindelse har medført, at ledelsen arbejder på anden fremskaffelse af den fornødne sikring af kapital til selskabets drift. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke en endelig løsning herpå.

Ledelsen forventer dog på baggrund af budgetter, aktivitetsniveau og igangværende løsningsmodel til den fornødne driftskapital, at næste regnskabsår resulterer i et positivt resultat.

Ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetid på op til 24 måneder og en samlet forpligtelse på til kr. 32.000.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser pr. statusdagen, end de i balancen anførte.

Noter

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark A/S stor kr. 3.274.491, er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi kr. 5.024.280.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 4.710.251, har indeholdt finansielt leasede materielle anlægsaktiver med kr. 3.348.115. Leasingforpligtelser hertil er opgjort til kr. 2.256.861.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt følgende:

Ejerpantebrev på nom. værdi kr. 1.500.000 og skadeløsbrev til nom. værdi kr. 3.200.000 med pant i grunde og bygninger til samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 5.024.280.

Ejerpantebrev på nom. bogført værdi kr. 1.300.000 med pant i maskine til regnskabsmæssig værdi kr. 0.

Virksomhedspant på nom. værdi kr. 5.000.000 i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver, til samlet regnskabsmæssig værdi med kr. 2.317.135.

Selskabet har ikke udover ovenstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.